

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
на 28 февраля 2019 года (включительно)*

единица измерения

ТЫС.СОМ

Наименование статьи	28.02.2019	28.02.2018
АКТИВЫ:		
Денежные средства и счета в Национальном Банке КР	4 348 843	4 888 467
Средства в банках	473 009	1 253 058
Кредиты банкам и другим финансово-кредитным учреждениям	101 433	152 284
Кредиты и средства, предоставленные клиентам	12 260 535	10 516 122
РППУ по кредитам и средствам, предоставленным клиентам	(1 114 919)	(802 741)
Всего чистые кредиты	11 247 049	9 865 665
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	2 910 311	4 125 046
Основные средства и нематериальные активы	1 015 566	764 456
Прочие активы	581 696	473 087
Итого активы	20 576 474	21 369 779
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:		
Средства банков и других финансово-кредитных учреждений	2 699 291	2 967 442
Текущие счета и депозиты клиентов	14 846 616	15 726 421
Кредит Министерства финансов Кыргызской Республики	1 822	2 046
Текущее налоговое обязательство	4 218	3 907
Обязательство по отложенному налогу на прибыль	34 661	29 960
Резерв по условным обязательствам	9 632	12 477
Прочие обязательства	394 001	365 615
Итого обязательства	17 990 241	19 107 868
КАПИТАЛ		
Уставный капитал	2 011 193	1 926 317
Резерв по переоценке инвестиций, годных для продажи	272 399	172 426
Нераспределенная прибыль	302 641	163 168
Итого капитал	2 586 233	2 261 911
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	20 576 474	21 369 779

Справочно: резервы на покрытие потенциальных потерь и убытков сформированы в соответствии с требованиями ПРБО

Председатель Правления

А.П. Оморкулов

Главный бухгалтер

А.А. Чубарова



ОАО "РСК Банк"
(бул. Молодой Гвардии, 38а)

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
на 28 февраля 2019 года (включительно)*

единица измерения

ТЫС.СОМ

Наименование показателя	28.02.2019	28.02.2018
Процентные доходы	336 122	338 255
Процентные расходы	(140 408)	(152 411)
Чистый процентный доход до формирования резервов под обесценение активов, по которым начисляются проценты	195 714	185 844
Восстановление/(формирование) резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(11 975)	(33 288)
Чистый процентный доход	183 739	152 556
Чистая прибыль по финансовым обязательствам, отражаемым по справедливой стоимости через прибыли или убытки	(10 420)	19 236
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	15 134	10 518
Доходы по услугам и комиссии полученные	82 753	86 793
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(1 283)	(3 149)
Прочие доходы	2 320	2 355
Чистые непроцентные доходы	88 504	115 753
Операционные доходы	272 243	268 309
Операционные расходы	(211 206)	(234 010)
Прибыль от операционной деятельности	61 037	34 299
Формирование резервов под обесценение по прочим операциям	(3 158)	2 214
Прибыль до налогообложения	57 879	36 513
Расходы по налогу на прибыль	(6 217)	(3 923)
Чистая прибыль	51 662	32 590
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	(9 893)	66 825
Итого совокупный доход	41 769	99 415
Базовая прибыль на одну акцию	12,84	8,46

Председатель Правления

А.П. Оморкулов

Главный бухгалтер

А.А. Чубарова



A handwritten signature in blue ink, located below the stamp and to the right of the "Главный бухгалтер" text.